decimo.
ETIDE M.

Eniensad apoftolicam fedem dilectus
flius Guido nuntius tuus regias nobis
& Jiegeras prafentavic, perens €x parce tud
¥ fuppliciter viva voce ul:L'gnE]nm in Chri-
{to filia 1n£_;cb1\rg! chnm I"r.":m.'r:r-.:m
ULOFe TUL Ipont{- ad rtllginnm propelitum
tranieunte ac publicé confitence in loco
fecuro,, ficur Legarus nofter {tacuerit, te-
que jurante quod eam carnaliter non cog-
noveris, liceat tibi aliam ducere in uxo-
rem; quia , fieut felicis memonz z_ﬂl.-:x;m,
der Papa Pra:duccl{br nofter rcfpnudlr,
licér in evangelio Dominus dixeritnon li-
cereviro nxorem fuam mifi ob caufam for-
nicationis dimiteere ; intelligendum eft ra-
men {ecundtm fzcri expofitionem elogquij
de iisquorum matrimonium ¢t carnali co-
pula confummarum,, {ine qua m:-.trimot
nitm confummari non poteft; & ideo fi
non eft 4 viro fuo cognita mulier, licicum
o te it €l el ad religionem rranfire, ficur idem
selte glib dicitor, quod polt legitimum de pree.
fenti confenfum licicum eft aleeri conju-
gum eligere monafterium , etam altero
repugnante ; quemadmodum quidam {an.
¢h de nupriis vocati fuerunt, dummado
carnialis commixcio non fuerit fublecara
& alteri remanenti , i commonitus con-
tinentiam (ervare nolueric, licitum effe
videtur uz ad {ecunda poffic vora rranfire;
quia ctmnon fuillfent una caro fimul effe-
cti, facis poteft cranfire unusad Deam &
alier in feculo remanere. Cim igitur
hanc folam canfam affigner , quod fimu-
lier per commixtionem carnalem non ell
effecta una caro cum viro , COCHam re.
Pugnante ad religionem valeat tranfmi-
grare, nollam aliam circum{tantiam alles
gando , pacet profectd quod exiftente caus
L‘L1, ﬂlhit‘qni poreft effectus ., Pr;‘c[’{:rtim
cum ficut commixtio {exuum defignat
unionem inter verbum & hunianam na-
turam , quia verbum caro fadtum eft &
hfel\l_rmm in nobis, fic animorom confen-
{“5 hgnificer caritacem inter Deum &
juftam animam i quoniam qui adhxrer
Deo, unus fpiritus eft cum co y & ideo

udett

ficut vinculum unionis inter verbum & hu-
manam naturam: {tparari non poteft, fic
vinculum conjugale inter virum & uxo-
rem eis vivenribus| non -poreft ' diflolvi
Pn[h;u_.‘:m per commixtionem fexuum ef-
fecti func una i earo ; fed ficur plutinum
caritatis nrer - Deum & animam f}rpc
diffolvitor, ita conjuoalis porelt conne-
X0 R'p:lr_arj quando folus inter conju-
ges confenlus - exntir animorom, prop-
eer illud quod inquic Apoltolus proto.
plauiti verbom exponens dicentis: Ergme
dno in carne ana. Floc autem dico magnam
Sacramenswm in Chriflo & in Fecleffa. Porrds
cum veritasipfa, qua Deus elt, non per
Apoftolum vel Prophetam , fed per (e
iplam in cvangelio luo dicat, Quod Dews
eomun.cit frome nom [Eparet 88 Fir nom: dimit
tat nifi propier camfam fornicationis wxoren
non ¢t 4 nabis extendendalicentia ue cau-
fa religionis vir ab uxore vel uxor & viro
difeedat , nifi quancum exempla fandto.-
rum & pacram {tawura declarane, ne hu-
mana prafumprio conftitutionem divinam
tranfgredi videarur,  Profedtd legimus
(le[H_tm fanctos ex ipfis nuptiis ad cremi
{olicndinem & perégrinationis paupcrim1
evolafle 5 quarnm exemplo forte com-
moniti quidam pradecefloges noitri dixes
runtquod defpenfatam puellam non licet pa

rentibus alij vire tradere , monafierium tamen®

cligere fibi licot y 8 decreta legalia defponfee
tam', fi converst wvelnerit, tulle rriu:,f':}:r.ruu
daniite. mulffari, quamuis exempla pauco-
rum communem legem non faciant, prae
fertim illorum: qui creduntur ab infpira:
tione divina feailfe, cam de nupris vos
cari legantur; quoniam, ut inquic Apoi-
tolus, F7éi (piritws Dei eff, ibi libertas,, eh
gui [pivitw Dei ATUTLNY  NOW. [ant [ub lege,
Prafara verd decrera non de conjugibus
led de {ponfis quidam intelligi woluerune,
ficue iplorum verba demondtrant, que
non conjugatam {ed defponfatam appel:
lane. Sed nec ex pracdictis decrenis vel
exemplis colligitur quéd alrerucris conju.
gum , {i rales eriam conjuges reputentur,
ad religionis propoficum eranfeuntibus, re.
liquiad copulam tranfierine conjugalem,
nifi quod prafatus Alexander Papa legi-
tur cuidam Epifcopo de quadam mulicre
mandafle quéd fi vir ejus eam carnalicer
non cognoverat , & ipi'."l veller ad religio-
nem tranfire, {ufficientem ab ea cautio-
nem reciperet, utvel ad religionem eran-
firer , vel ad virum fuum infra doorum
menfium {patium, accedere procuraret,
Verium utrum inténtio tua , fili canffime,
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infra hos limites concludator quos exem-
pla fanctorum vel patrum decreta prahi-
gunt , diligenter oportet adverti; ne i
tuetirin hoc calu, quod Deusaverear, erra-
rum, nobisactibi grande periculum & gra-
velcandalum oriatur. Manifeftum eft enim
quod ad predidtam Reginam conju%em
Tuam ;llu-lq_ru[i;_‘ns accefhilbi ut carnalicer
eam cognofteres, d:[lgen[lum ad hoc ope-
ram impendendo ; cut licér re afferas non
potuiffe carnaliter com!mﬁj:en ) f(_:l'raﬂe
tamen in 1pfo tali commercio aliquid cir-
ca eam extraordinarie peregifti. Nunc au-
rem erfinecellaria fibi facias congrue mi.
niftrari, quantom ad victum pertinet &
veftitum , iplam tamen in arcta facis cu-
ftodia derineri, ue de fuis neminem fecum
habeatr marem aut feminam , nec etiam
ipfa palatium in quo tenetur poflic exire,
neque quifquam ad eam fine tuo {peciali
mandato infra‘ipfum palatium poffic in-
trare; quam hoc modo derentam multifa-
riam indua fecifli per inductores utique
multiformes ; mulus & magnis promiflis
muneribus, ng dicamus comminationibus
intentatis, ut habitum religionis affumac
& fe dicar 4 te cognitam non fuille, ut
fic aliam tibi  copulare poflis uxorem ;
quamvis ipla Legatis noftris confefla fue-
rit in judicio quod tu eam carnaliter per
commixtionem fexuum cognovifti , & hoc
ipfam nobis multotiens intimaveric, quaf-
dam nobis ante triennium patentes licre-
ras fuo figillo munitas in reltimoniom de-
ftinando, in quibus conflantiffime profi-
tetur quod ey eam carnalicer cognovifti,
& fi torte contrarium confiterctur ali-
quando , nunquam conerariz confellioni
credamus , quia confeflionem hujuimodi
extorqueret ab ea vel metus paenz vel
ftudivm evadendi, ficut in fimili cafiy Te-
berga Regina legitur contra Lotharium
Regem olim fandtz memoriz Nicolo
Papx predeceffori noltro feripfiffe. Ex
praemiflis vero decretis vel exemplis pro-
policis haberi nen poteft quad ij qui can-
ia religionis {uas deferuerunt uxores , ad
illas intraverint. Tu autem ad pradidtam
cm:jugem wam non folim incrafti | fed
ut carnaliter ipfam cognofceres diligen-
tem operam impendift. Nullus illornm
uxorem Induxit uc ad rc]igumem tranii-
ret , quatinus iple ad alind conjugium
tranfvolarer. Tu verd non {olim ad hoc
prafatam induxifti Reginam, veriim etiam
multis promiffionibus ‘provocalti ; quin
immo juramentum 2b 1lla ur hoc ageret
accepfti, mille libras annui reddicus pol-